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RADY POWIATU W CHEŁMIE 

z dnia 20 maja 2025 r.  

 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do zatrzymania napływu nielegalnych 

migrantów i ich lokowania w Województwie Lubelskim 

 

Rada Powiatu w Chełmie wyraża swoje poważne zaniepokojenie oraz sprzeciw wobec 

działań powodujących napływ nielegalnych migrantów i ich lokowania w Województwie 

Lubelskim. 

Sprzeciw ten jest rezultatem licznych sygnałów napływających od mieszkańców, którzy 

wyrażają uzasadnione obawy związane z potencjalnymi skutkami pojawienia się dużych grup 

osób obcych kulturowo, w większości młodych mężczyzn, których tożsamość i przeszłość jest 

całkowicie nieznana. Wskazywane przez mieszkańców niepokoje odnoszą się 

w szczególności do obniżenia poziomu bezpieczeństwa oraz możliwości powstawania napięć 

i konfliktów społecznych. Nie jesteśmy przeciwnikami wspierania osób potrzebujących. Jako 

samorząd z terenu Województwa Lubelskiego bardzo angażowaliśmy się w pomoc ofiarom 

wojny toczącej się tuż przy naszej granicy. Do Polski przybyło kilka milionów osób, którym 

zapewniliśmy schronienie, wyżywienie oraz mieszkania.  

Rada Powiatu w Chełmie podkreśla, że we wszystkich krajach Zachodniej Europy, 

które masowo przyjmowały nielegalnych migrantów drastycznie wzrosła przestępczość. 

Zwiększyła się też liczba przestępstw pospolitych, w szczególności tych przeciwko mieniu, 

życiu, zdrowiu, obyczajowości oraz na tle seksualnym, co stwarza zagrożenie zwłaszcza dla 

kobiet. Tym samym poczucie bezpieczeństwa obywateli zostało poważnie obniżone. Dlatego 

mając na uwadze skalę tych problemów Rada Powiatu w Chełmie  uważa, że skuteczne 

przeciwdziałanie nielegalnej migracji w Polsce powinno doprowadzić do formalnego 

jednostronnego wypowiedzenia paktu migracyjnego. Jednocześnie Rada Powiatu w Chełmie 

apeluje do Donalda Tuska Prezesa Rady Ministrów o podjęcie natychmiastowych działań 

zmierzających do skutecznej ochrony zachodniej granicy Polski w celu zatrzymania 

przerzucania przez stronę niemiecką nielegalnych migrantów. 

W polskim systemie prawnym samorząd wszystkich szczebli jest zobligowany do 

wspierania rodziny oraz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców. 

Rada Powiatu w Chełmie w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców Polski apeluje 

o poparcie inicjatywy obywatelskiej zmierzającej do przeprowadzenie referendum 

ogólnokrajowego dotyczącego bezpieczeństwa osobistego i ekonomicznego obywateli, 

spowodowanego nielegalną migracją. 

 


